
Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 02.07.2024 16:24
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2024      № 526 
п. Волот

О комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципального 
учреждения культуры Волотовского 
муниципального округа

В соответствии со статьей 41 Федерального закона Российской 
Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской 
федерации о культуре» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры 
Волотовского муниципального округа и утвердить её состав (приложение № 
1).

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры 
Волотовского муниципального округа (приложение № 2);

2.2. Перечень документов, необходимых для проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры Волотовского муниципального 
округа (приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости», разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
Администрации                                                                              В.И. Пыталева

                                    



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  02.07.2024       №  526

СОСТАВ 
комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры 
Волотовского муниципального округа

Лыжов А.И. – Глава Волотовского муниципального округа, председатель 
комиссии;

Пыталева В.И. – заместитель Главы Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии;

Култыгина С.А. – директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Волотовский межпоселенческий социально-культурный 
комплекс», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Шомина Л.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Волотовская детская школа искусств»;
Кириллова Н.В. - председатель комитета финансов Администрации 
Волотовского муниципального округа;

Лебедева Г.А. – председатель Думы Волотовского муниципального округа 
(по согласованию);

Авдеева Л.И. - депутат Думы Волотовского муниципального округа (по 
согласованию);

Семенова Т.В. - депутат Думы Волотовского муниципального округа (по 
согласованию);

Петрова Л.М. – Глава Славитинского территориального отдела (по 
согласованию);

Матвеева И.Н. - Глава Ратицкого территориального отдела (по 
согласованию);

Орлова Л.А. - Глава Волотовского территориального отдела (по 
согласованию)



Приложение № 2
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  02.07.2024          №  526

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по оценке последствий принятия решения

о реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры

Волотовского муниципального округа (далее – положение)

1. Настоящее положение определяет функции, организацию и порядок 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры 
Волотовского муниципального округа (далее - комиссия).

2. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципального учреждения культуры;
б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципального учреждения культуры.
3. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, 

заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов 
комиссии, которые участвуют в ее работе на общественных началах.

Минимальное количество членов комиссии должно составлять семь 
человек с учетом председателя комиссии и секретаря комиссии.

В состав комиссии входят представители учредителя муниципального 
учреждения культуры, иных заинтересованных органов местного 
самоуправления Волотовского муниципального округа, общественных 
объединений и организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
культуры на территории Волотовского муниципального округа.

4. Председатель комиссии осуществляет общее руководство 
деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении 
вопросов, дает поручения членам комиссии.

Заместитель председателя комиссии в случае отсутствия на заседании 
комиссии председателя комиссии исполняет его полномочия.

Секретарь комиссии осуществляет организационную работу по 
подготовке и проведению заседаний комиссии, в том числе осуществляет 
проверку представляемых на рассмотрение комиссии документов (сведений), 
а также оформляет проекты решений. Комиссия правомочна при наличии 
кворума, который составляет не менее двух третей состава комиссии.

5. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении 
вопросов, входящих в ее компетенцию, вправе запрашивать документы, 
материалы и информацию, необходимые для принятия решения по 
рассматриваемым вопросам.

6. Решение комиссии относительно оценки последствий принятия 
решения принимается большинством голосов присутствующих на заседании 



членов комиссии посредством открытого голосования по каждому критерию 
и оформляется заключением комиссии (положительным или отрицательным).

7. Заседание комиссии должно быть проведено в течение 20 рабочих 
дней со дня поступления в комиссию всех необходимых документов, 
указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению.

8. Последствия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры оцениваются 
по следующим критериям и их значениям:

№
п/п

Критерий Значение

1 2 3
1 Обеспечение оказания услуг в объеме не менее, 

чем объем таких услуг, предоставляемых 
учреждением культуры, предлагаемым к 
реорганизации или ликвидации, до принятия 
соответствующего решения

обеспечено/не
обеспечено

2 Обеспечение продолжения осуществления 
видов деятельности, реализовывавшихся только 
учреждением культуры, предлагаемым к 
реорганизации или ликвидации

обеспечено/не
обеспечено

9. Комиссия оформляет положительное заключение (о возможности 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального 
учреждения культуры) при соблюдении всех критериев оценки последствий 
принятия решения.

10. Комиссия оформляет отрицательное заключение (о невозможности 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального 
учреждения культуры) при несоблюдении хотя бы одного из критериев 
оценки последствий принятия решения.

11. В заключении комиссии указываются:
а) наименование муниципального учреждения культуры, в отношении 

которого решается вопрос о его реорганизации или ликвидации;
б) значения критериев, на основании которых осуществляется оценка 

последствий принятия решения;
в) решение комиссии, принятое в соответствии с пунктами 9 и 10 

настоящего положения.
12. Заключение готовится и оформляется в срок не более 20 рабочих 

дней с даты проведения заседания комиссии. Заключение подписывается 
председателем комиссии и другими членами комиссии.

Заключение направляется секретарем комиссии учредителю 
муниципального учреждения культуры не позднее 5 рабочих дней со дня его 
подписания.

Заключение комиссии размещается на официальном сайте 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.



Приложение № 3
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  02.07.2024          №  526

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
необходимых для проведения оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры 
Волотовского муниципального округа

1. Справка-обоснование необходимости реорганизации или ликвидации 
муниципального учреждения культуры, включающее в себя анализ 
последствий предполагаемой реорганизации или ликвидации.

2. Справка-подтверждение обеспечения оказания на территории 
Волотовского муниципального округа услуг в сфере культуры в объеме не 
менее чем объем таких услуг, предоставляемых муниципальным 
учреждением культуры, предлагаемым к реорганизации или ликвидации, до 
принятия соответствующего решения.

3. Справка-подтверждение обеспечения продолжения осуществления 
основных видов деятельности, реализовывавшихся только муниципальным 
учреждением культуры, предлагаемым к реорганизации или ликвидации.


